
UCHWAŁA NR XIII/104/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARWICACH

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barwice

Na podstawie art. 3, art. 4 ust. 1 i 2, art. 5. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Szczecinku, Rada Miejska w Barwicach uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barwice, stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barwic.
§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/109/16  Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Barwice (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 3221), zmieniona uchwałą nr XXVI/139/2016 Rady Miejskiej 
w Barwicach z dnia 29 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 512).

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.
 

Przewodniczący Rady

Piotr Małek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 grudnia 2019 r.

Poz. 6543



 
 

 

 

 

Załącznik  do  Uchwały  

NR XIII/104/2019 

Rady Miejskiej w Barwicach 

z dnia 22 listopada 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI  I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY BARWICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                BARWICE  2019 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6543



 
 

ROZDZIAŁ  I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§  1. Treść Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barwice, zwanego 

dalej Regulaminem, pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi  

w ustawach: 

1) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 2010), 

2) z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.), 

3) z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2019 r.  

poz. 1895), 

4) z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz.U. 

z 2017r. poz. 2132), 

5) z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2019r. poz. 122, z późn. zm.). 

 

§  2. Regulamin określa szczegółowe  zasady  utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Barwice, w szczególności dotyczące: 

1. wymagań w  zakresie  utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: papieru 

i tektury, metalu, tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkła 

oraz bioodpadów;  

2) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, a także odpadów  zielonych z ogrodów i parków; 

3) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach 

domowych: przeterminowanych leków, chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się  

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii  

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli, lamp 

fluorescencyjnych i innych odpadów zawierających rtęć, w tym świetlówek, termometrów, 

zużytych kartridżów i tonerów, odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

przepracowanych olei, komunalnych odpadów zielonych, odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne oraz odpadów tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6543



 
 

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego; mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi; 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź  

w innych źródłach; 

2) liczby  osób korzystających z tych pojemników; 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;         

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach; 

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

ROZDZIAŁ  II 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

 

§ 3.  1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, 

a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) odpady komunalne zmieszane;  

2) odpady ze szkła;  

3) odpady z papieru i tektury;  

4) odpady z tworzyw sztucznych, metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe;    

5) komunalne odpady zielone z terenów zielonych, bioodpady;  

6) odpady wielkogabarytowe,  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6543



 
 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  

8) zużyte opony 

9) przeterminowane leki, 

10)  chemikalia (resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna 

oraz opakowania po nich, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich,     rozpuszczalniki, 

środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki po aerozo-

lach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji), 

11)  zużyte baterie i akumulatory, 

12)  lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry,               

przełączniki, 

13)  zużyte kartridże i tonery, 

14)  przepracowane oleje, 

15)  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,  

16)  odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domo-

wym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych. 

17)  odpady tekstyliów i odzieży  

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 

w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania. 

3.   Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1) - 5) właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać  

w pojemnikach lub workach określonych w rozdziale III niniejszego regulaminu. 

4. Odpady określone w ust. 1 pkt 1-17 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością 

określoną w rozdziale IV niniejszego regulaminu. 

 

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie  nieruchomości 

poprzez: 

1. wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie pojemniki i worki służące 

do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie ich w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym  

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, chyba że na mocy uchwały rada gminy 

przejmie ten obowiązek jako część usługi; 

2. prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych, 

w sposób opisany w  niniejszym  Regulaminie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6543



 
 

3. zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie 

uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym 

Regulaminie; 

4. przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy  

w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości; 

5. zbieranie i gromadzenie w przydomowych kompostownikach odpadów ulegających 

biodegradacji; 

6. uprzątanie niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z powierzchni chodników (od granicy 

nieruchomości do krawędzi chodnika), przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część 

drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości, a także nieruchomości, w tym z podwórzy, przejść, bram, itp. (przy czym 

należy to realizować w sposób nie zakłócający ruchu pieszych i pojazdów), oraz posypanie 

piaskiem chodnika; uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika, tak  

by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię. Piasek użyty do tych 

celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania, 

uprzątanie piasku z chodnika w sposób jak wyżej; 

7. mycie pojazdów samochodowych  poza  myjniami  wyłącznie  w  miejscach dozwolonych,  

a więc: 

1) na terenie nieruchomości nie służące do użytku publicznego tylko pod warunkiem,  

że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub  gromadzone  

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być 

odprowadzane  bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych 

i specjalnie oznaczonych; 

3)  na terenie nieruchomości przy użyciu czystej wody nie zawierającej substancji 

chemicznych w części obejmującej wyłącznie nadwozie pojazdu; 

8. drobne naprawy, tj. wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, 

regulacje, pojazdów samochodowych itp. poza warsztatami samochodowymi, na terenie 

nieruchomości dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości, a powstające odpady 

są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy; 

9. stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów  

V i VI niniejszego Regulaminu  ; 

 

§  5. 1. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego, tylko betonowego 

 i ceglanego bez elementów metalowych oraz posiadających ostre krawędzie, do utwardzenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6543



 
 

lub naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym  uzyskaniu 

uzgodnienia z właścicielem lub zarządca  drogi. 

2. Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze 

publicznym, targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości urządzeń 

do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymywania czystości wokół 

nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania terenu. Obowiązek 

ten obciąża organizatora  zgromadzenia, zarządcę targowiska. 

 

ROZDZIAŁ III 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH 

DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ 

NA DROGACH PUBLICZNYCH. WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW  

I ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE  SANITARNYM, PORZĄDKOWYM  

I TECHNICZNYM. 

 

§ 6. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości   

zlokalizowanych na terenie gminy Barwice, stosować należy: 

1. worki z  przejrzystej folii o pojemności o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, 

uniemożliwiającej rozerwanie się worka, 

2. kontenery lub worki typu big-bag przeznaczonego na odpady budowlane i rozbiórkowe.  

3. pojemniki wykonane z tworzywa sztucznego, 

4. kontenery, 

5. kosze wykonane z materiału niepalnego o konstrukcji umożliwiającej ich łatwe opróżnianie. 

 

§ 7. Pojemniki i worki przeznaczone do gromadzenia odpadów określonych w § 3 ust. 1 pkt.  2), 3), 4) 

i 5) powinny spełniać następujące wymogi: 

1. odpady ze szkła - napis "SZKŁO" lub kolor zielony; 

2. odpady z papieru i tektury - napis " MAKULATURA" lub „PAPIER                                          

I  TEKTURA”  bądź też oznaczone kolorem niebieskim; 

3. odpady tworzyw sztucznych i metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - napis 

"TWORZYWA SZTUCZNE" bądź „TWORZYWA SZTUCZNE I ODPADY OPAKOWA-

NIIOWE WIELOMATERIAŁOWE” lub kolor żółty; 

4. odpady zielone, bioodpady - napis "BIOODPADY" lub kolor brązowy; 

5. ewentualnie posiadać klapy wrzutowe w kolorach określonych w pkt. 1-4. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6543



 
 

§ 8. Ustala się zbieranie odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny poprzez 

umieszczanie ich: 

1. w zabudowie jednorodzinnej: 

1)   w workach dla szkła o pojemności minimum 120 L, 

2) w workach dla tworzyw sztucznych i metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

o pojemności minimum 120 L, 

3) w workach dla makulatury o pojemności minimum 120 L,  

4) w workach dla odpadów zielonych, bioodpady o pojemności minimum 120 L, 

2. w zabudowie wielorodzinnej: 

1) w pojemnikach dla szkła o pojemności minimum 120 L, 

2) w pojemnikach dla tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metali 

o pojemności minimum 240 L, 

3) w pojemnikach dla makulatury o pojemności minimum 120 L, 

4) w pojemnikach dla odpadów zielonych, bioodpady o pojemności minimum 120 L. 

 

§ 9. 1.Ustala się minimalną pojemność pojemnika wielokrotnego opróżniania przeznaczonego  

do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunal-

nych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w budynkach jednorodzinnych: 

a) do 3 osób - w rozmiarze 120 L, 

b) 4 - 10 osób - w rozmiarze 240 L. 

c) od 11 - 15 osób - w rozmiarze 2x 240L; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) od 1 - 10 osób - w rozmiarze 240 L, 

b) powyżej 10 osób do 20 osób - w rozmiarze 1100 L, 

c) powyżej 20 osób do 30 osób - w rozmiarze 2x 1100 L, 

d) powyżej 30 osób - w rozmiarze 3 x 1100 L. 

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1 przy zachowaniu 

minimalnej pojemności określonej w tym ustępie (np. worki). 

 

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-

nych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz na drogach publicznych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6543



 
 

1. dla działek wykorzystywanych, jako rekreacyjne - przedsiębiorca zapewnia worki  oznakowane 

logiem firmy o pojemności 120 l, odbiór odpadów (od maja do października) 

2. dla urzędów, instytucji, działalności gospodarczej itp. w odniesieniu do pomieszczeń                  

biurowych i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników, 

3. w miejscach publicznych np. chodniki, place, zieleńce, przystanki autobusowe itp. - kosze uliczne  

o pojemności od 30 l do 70 l. 

 

§ 11. 1.Właściciel nieruchomości obowiązany jest ustawiać pojemnik tak, aby nie powodować 

uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości i osób trzecich. 

2. Zapewnienie miejsca pod ustawienie pojemników na odpady komunalne ciąży na właścicielu 

nieruchomości i powinno się ono znajdować na terenie własnej nieruchomości, do której 

właściciel posiada tytuł prawny, przy zachowaniu odległości określonych odrębnymi 

przepisami. 

3. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, należy 

zapewnić ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w bliskim sąsiedztwie,  

za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

4. W zabudowie wielolokalowej pojemniki na odpady zbierane selektywnie należy ustawić  

w miejscach zbierania odpadów zmieszanych lub w ich pobliżu. 

5. W zabudowie wielolokalowej dopuszcza się możliwość tworzenia tzw. "gniazd" na odpady 

komunalne tj. wspólnych pojemników dla kilku nieruchomości pod warunkiem spełnienia 

warunków § 9 ust 1. 

6. Kosze ustawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, jak: drogi publiczne, 

przystanki komunikacji publicznej, parki, place zabaw, tereny sportowo-rekreacyjne powinny 

być rozmieszczone w liczbie i w sposób zapewniający łatwy dostęp do nich oraz 

uwzględniający liczbę korzystających z nich osób. 

7. Do obowiązków właściciela nieruchomości zamieszkałej należy w szczególności gromadzenie 

określonych rodzajów odpadów w pojemnikach wyłącznie do tego celu przeznaczonych  

i oznaczonych kolorystycznie i opisowo, w ilości niepowodującej ich wypadania  

i przeciążania pojemnika. 

8. W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy użytkowników, wynikającego z niewłaściwej 

eksploatacji (np. poprzez wrzucanie do pojemnika gorącego popiołu), właściciel 

nieruchomości zobowiązany będzie do wyposażenia nieruchomości w pojemnik o tym samym 

standardzie i tej samej wielkości na własny koszt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 6543



 
 

9. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie określonych rodzajów odpadów w pojemnikach wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych i oznaczonych kolorystycznie i opisowo, 

2) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej ich wypadania i przeciążania 

pojemnika, 

3) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający 

przed dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

10. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej jest zobowiązany, w celu realizacji obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych do wyposażenia we własnym zakresie nieruchomości  

w pojemniki przeznaczone na odpady zmieszane oraz odpady zbierane selektywnie lub może 

skorzystać z usługi dostarczenia pojemników na odpady zmieszane oraz zbierane selektywnie 

przez przedsiębiorcę, na podstawie odrębnej umowy z nim zawartej. 

 

ROZDZIAŁ  IV 

CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA  SIĘ  ODPADÓW  KOMUNALNYCH I NIECZYSTOSCI 

CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOSĆI ORAZ Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH 

DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

§ 12. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać się z częstotliwością 

zapewniającą właściwy stan sanitarnoporządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku. 

 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku  

na nieruchomości. 

2. Odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1,2,3,4,5, właściciele nieruchomości obowiązani  

są zbierać oraz gromadzić w pojemnikach lub workach. Odpady, o których mowa w zdaniu 

poprzednim podlegają odbieraniu przez podmiot odbierający odpady. 

3. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 właściciele 

nieruchomości obowiązani są zbierać i przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów, określonego w odrębnej uchwale. 

4. Odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 9,11 właściciele nieruchomości mogą przekazywać 

do specjalnych pojemników ustawionych w obiektach użyteczności publicznej. 

5. Odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6,7,8, właściciele nieruchomości mogą przekazywać 

dwa do roku  podczas tzw. „mobilnych zbiórek”  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 6543



 
 

6. Odpady o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 15 właściciele nieruchomości obowiązani 

są gromadzić i przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ilości 

nie większej niż 250 kg rocznie od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej,  

a w przypadku budynków wielolokalowych – od jednego lokalu mieszkalnego. Wyjątek 

stanowią odpady z remontów, powstające w trakcie robót wykonywanych przez podmiot 

świadczący usługi w tym zakresie. W takim przypadku wykonawca, jako wytwórca odpadów 

w rozumieniu ustawy o odpadach, ma obowiązek zagospodarowania odpadów we własnym 

zakresie powstałych podczas realizacji zamówienia.     

7. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez wystawienie przed posesję, 

do drogi dojazdowej dla zabudowy jednorodzinnej lub poprzez ustawienie w miejscach  

do tego wyznaczonych dla zabudowy wielorodzinnej, do których zapewniony będzie 

swobodny dojazd. 

 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, zobowiązani są do pozbywania się 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

z następującą częstotliwością:: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

a) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, 

b) teren miasta Barwice w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz w tygodniu, przy czym 

odbieranie powinno następować w ten sam dzień tygodnia, 

c) teren miejscowości wiejskich – co najmniej raz w tygodniu w zabudowie wielorodzinnej oraz 

co najmniej raz na 2 tygodnie w zabudowie jednorodzinnej w okresie od kwietnia do paź-

dziernika, po tym okresie dopuszcza się rzadszą częstotliwość.    

2) odpady komunalne zbierane selektywnie: tworzywa sztuczne, metal, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, szkło:  

a) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz w miesiącu,  

b) teren miasta Barwice w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz w tygodniu, przy czym 

odbieranie powinno następować w ten sam dzień tygodnia, 

c) teren miejscowości wiejskich – co najmniej 1 raz w miesiącu, 

3) odpady komunalne zbierane selektywnie: papier i tektura: 

a) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej – 1 raz w miesiącu, przy 

czym dopuszcza się ustalenie większej lub mniejszej częstotliwości wedle potrzeb mieszkań-

ców nieruchomości zamieszkałych.  

b) teren miejscowości wiejskich – 1 raz w miesiącu, przy czym dopuszcza się ustalenie większej 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 6543



 
 

lub mniejszej częstotliwości we wskazanym okresie wedle potrzeb mieszkańców 

nieruchomości zamieszkałych.   

4) odpady komunalne zbierane selektywnie: odpady zielone, bioodpady:  

d) teren miasta Barwice w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz w tygodniu w okresie 

od kwietnia do października, - po tym okresie dopuszcza się rzadszą częstotliwość, 

e) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie w okresie  

od kwietnia do października, po wskazanym okresie częstotliwość odbioru odpadów może być 

rzadsza.  

f) teren miejscowości wiejskich – co najmniej raz w tygodniu w zabudowie wielorodzinnej oraz 

co najmniej raz na 2 tygodnie w zabudowie jednorodzinnej w okresie od kwietnia do paź-

dziernika, po tym okresie dopuszcza się rzadszą częstotliwość.    

5) odpady mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, zużytych opon – co najmniej dwa razy do roku podczas „mobilnych zbiórek”. 

 

2.   Właściciele nieruchomości nie zamieszkałych, zobowiązani są do pozbywania się 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

z następującą częstotliwością: 

1)  odpady komunalne zmieszane – co najmniej 2 razy w miesiącu 

2)  pozostałe selektywnie zebrane odpady komunalne - każdorazowo wg potrzeb 

3.  Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego częstotliwość odbierania odpadów powinna 

być dostosowana do potrzeb, jednak nie mniej niż 1 raz w miesiącu. 

 

§ 15. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

3. Częstotliwość opróżniania z osadu zbiorników bezodpływowych (szamb): 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń 

do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku  

na nieruchomości; 

 

 

ROZDZIAŁ  V 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH  

NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI 

§  16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

 i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 6543



 
 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną 

odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na 

terenie swojej nieruchomości. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania tych 

zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się w 

sąsiednich lokalach lub nieruchomościach. 

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

4. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast 

psy należące do rasy psów niebezpiecznych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w 

kagańcu. 

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania bezwzględnie 

zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych 

miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności z terenu ulic, chodników, 

parków, skwerów, zieleńców, placów zabaw. 

 

§  18. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Barwice reguluje odrębna 

uchwała Rady Miejskiej w Barwicach w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice. 

 

   ROZDZIAŁ  VI 

WYMAGANIA ODNOŚNIE  UTRZYMYWANIA  ZWIERZĄT GOSPODARSKICH  

NA TERENACH  WYŁĄCZONYCH Z  PRODUKCJI  ROLNICZEJ 

 

§ 19. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 

i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas, odór. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 6543



 
 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz  

w obrębie istniejącej zabudowy budynkami wielolokalowymi. 

 

ROZDZIAŁ VII 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z KRAJOWEGO PLANU GOSPODARKI  

ODRADAMI I WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

 

§  20. 1. W celu prowadzenia odpowiedniego systemu selektywnego zbierania odpadów należy podej-

mować działania zmierzające do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów w szczególno-

ści poprzez: 

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

4)  ponowne wykorzystanie i wydłużanie okresu używalności przedmiotów takich jak: 

a) baterie - zaleca się kupowanie akumulatorków nadających się do ponownego nałado-

wania, 

b) torby plastikowe na zakupy - zaleca się stosowanie toreb płóciennych bądź papiero-

wych przeznaczonych do wielokrotnego użytku, 

c) długopisy - zaleca się stosowanie wymiennych wkładów. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki                       

odpadów komunalnych, 

2)  promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domo-

wych. 

 

ROZDZIAŁ  VIII 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ  DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ  

PRZEPROWADZANIA 

 

§  21. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku, 

deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków 

jednorodzinnych,  może  być  realizowany tylko w  miarę  potrzeby. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 6543



 
 

§  22. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz 

Barwic określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary 

podlegające obowiązkowej deratyzacji  oraz, poprzez  zarządzenie,  termin  jej  przeprowadzenia. 

 

§  23. W  przypadku  terenów użyteczności  publicznej  obowiązek  ten spoczywa  na Burmistrzu 

Barwic. 

ROZDZIAŁ  IX 

 POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 

§  24. 1. Straż Miejska w Barwicach i inni upoważnieni przez Burmistrza Barwic pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Barwicach oraz jednostki upoważnione do kontroli na mocy odrębnych 

przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 

postanowień niniejszego Regulaminu. Pracownicy przeprowadzający kontrolę  legitymować 

się  będą  wobec  użytkowników  nieruchomości  legitymacją  służbową. 

2. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Barwice 

można zgłasza do Referatu Infrastruktury i Ochrony Środowiska, lub Straży Miejskiej  

w Barwicach.  

3. Urząd Miejski w Barwicach będzie inicjował działania, jak również będzie popierał inicjatywy 

mieszkańców gminy mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu 

sanitarno-higienicznego  i  estetycznego  gminy Barwice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 6543


		2019-12-11T12:43:27+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




